关于开展2011年度
国内引进人才专项计划有关问题的通知

京人社调发[2011]37号
各有关单位：
为进一步加强首都高层次人才队伍建设，吸引各类高层次人才来京创新创业，全面推进“人文北京、科技北京、绿色北京”建设，打造世界高端人才聚集之都，结合我市实际，现将2011年国内引进人才专项工作计划的有关事项通知如下：
一、工作目标
紧密结合全市重大科技项目、重点产业项目建设，抓紧梳理明确高层次人才需求，充分发挥政府部门集中发布人才需求信息的优势，拓宽信息传播渠道，增强社会关注程度，实现人才需求与重大项目与的对接。通过人才需求调查发布与人才引进工作的结合，进一步增强人才引进工作的针对性和实效性，打造形成以集中发布招聘信息、统一测评选聘机制、重点产业单位广泛参与为特点的首都公开招聘新品牌，营造有利于用人单位广泛甄选人才的制度环境，逐步建立更加公开透明、竞争择优的引进人才新模式。
二、工作安排
(一)人才需求申报（1月底至3月上旬）
发布2011年引进人才专项计划人才需求调查通告，由各主管部门组织区域或行业内重点发展产业单位登陆“人才引进专项计划信息系统”（网址：www.bjrbj.gov.cn），填报单位空缺岗位人才需求信息。
(二)需求汇总发布（3月中旬）

市人力社保局按照产业领域和岗位类别汇总筛选高层次人才需求信息，编撰形成《2011年引进人才人才专项计划》，召开新闻发布会对外公布。

(三)人员报名（3月中旬至4月中旬）

根据发布岗位规定的要求条件，由应聘者通过“人才引进专项计划信息系统”进行报名，每人可报2个岗位。
(四)确定笔试面试人选（4月中下旬）

按照岗位规定的条件，由各用人单位对报名人员进行资格初审，确定进入笔试面试人选名单，并将笔试面试安排、考官组成等情况报各主管部门，由主管部门审核汇总后报市人力社保局备案。

（五）确定招聘人选（4月下旬至5月上旬）
各招聘单位提前5天通知报名人员笔试面试地点及形式，面试考官不得少于3人，各用人单位须在5月10日完成招聘人选确定并逐级上报。

（六）办理引进手续（5月中旬）

完成确定招聘人选的汇总分析，通知招聘单位和主管部门启动外地户籍人选的调京手续办理工作，起草《2011年引进国内人才专项计划落实公告》并对外发布。
（七）引才计划总结（6月份）

各主管部门要及时做好意见建议的收集分类汇总，以进一步完善工作流程及工作方法，并在6月中旬前将本行业、本区域引进人才专项计划工作总结报市人力社保局。

三、岗位申报要求：

1、明确高端。各用人单位上报的人才需求岗位必须为高层管理或高层专业技术岗位，并应明确提出吸引高层次人才的优惠政策和福利待遇条件；应聘人员应具备硕士研究生以上学历（学位）、本科学历（学士学位）的应具备相关专业高级职称。
2、明确空岗。各单位须保证上报岗位需求确为本单位空缺职位，上报岗位为非空缺职位的，一经查实将取消上报单位引进人才资格并通报批评。

3、明确期限。经市人力社保局批准列入2011年引进人才专项计划的人才需求岗位，无特殊情况不再变更，且在招聘工作结束前用人单位不得通过其他途径招聘入职。

四、工作要求
（一）高度重视，加强领导

各单位要充分认识引进高层次人才工作对于首都经济和社会发展的重要推动作用，进一步扩大选才引才的视野，面向全国、放眼世界，吸引海内外优秀人才来京创新创业。各用人单位应建立专人联系制度，明确专人负责，因故必须变更联系人的要及时上报变更，确保引进高层次人才工作有序推进，取得实效。
（二）结合实际，认真填报
各单位接到通知后要根据2011年度引进高层次人才实际需求，抓紧研究本单位、本系统引进高层次人才工作，明确总体目标、细化岗位需求、做出使用安排，并在3月10日前填报2011年引进国内高层次人才计划需求情况。
（三）精心组织，确保实效
各用人单位应确保上报岗位为本单位空缺职位，本单位已聘用人员不再参与本单位专项招聘考试；对于本单位已聘用入职的高层次人才可通过所在区县人力社保局或主管部门按现行引进人才政策办理。各用人单位要根据工作计划及流程，按时上报人才需求信息、笔试面试工作方案及确定岗位人选等情况，确保公开招聘工作公开、公正、按时完成。
附：1、《引进人才专项计划重点产业领域列表》

    2、《人才需求岗位信息样表》
联系人：李军  赵薇    联系电话：63167984   63167960
电子信箱：diaopeichu@bjp.gov.cn
                       二○一一年二月  日

引进人才专项计划重点产业领域

（一）电子信息技术、生物与新医药技术、航空航天技术、 新材料技术、高技术服务业、新能源及节能技术、资源与环境技术、高新技术改造传统产业等高新技术企业；
（二）金融服务业、信息服务业、现代物流业、交通运输业和商务服务业等生产性服务企业；
（三）文化艺术、新闻出版、广播、电视、电影、软件、网络及计算机服务、广告会展、艺术品交易、设计服务、旅游、休闲娱乐等文化创意企业；
（四）机电产业、交通运输设备产业、医药产业等现代制造企业；
（五）中关村“十百千工程”企业、十国有重点企业、各区县重点支持企业；
（六）跨国公司地区总部、来京投资企业、驻京研发机构、在京产业技术联盟及重大投资建设项目；
（七）教育、卫生、科研、文化、体育等事业单位。
人才需求岗位信息样表
[image: image1.jpg]HREH: .

=
R i
FHER: FHER: BEE.. - .
SRR SR
wRER:
|
TR S/ ERm: |
=1
EAH@ER: -
FUR, FHEESS I EATER, L " BOHR
E]
=
0
=
e
_

200507

主题词：人才   引进   通知
北京市人力资源和社会保障局办公室    2011年2月  日印发

PAGE
1